Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Голубинская средняя общеобразовательная школа
имени Бессонова Ивана Григорьевича»

Бахчисарайского района Республики Крым
(МБОУ «Голубинская СОШ им. Бессонова И.Г.»)

                                     П Р И К А З
 29 августа 2024 г.  №335

Об утверждении режима занятий обучающихся
в МБОУ «Голубинская СОШ
 им. Бессонова И.Г.» на 2024-2025
учебный год

В соответствии со ст. 28, закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» № 273 от 29.12.2012 года, Устава МБОУ «Голубинская СОШ им.
Бессонова И.Г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебные занятия организовать в одну смену.
2. Занятия организовать по пятидневной учебной неделе с 1 по 11 классы.
3. Открыть следующие классы:
 1-9 классы – общеобразовательные;
 10-11 классы – универсальный профиль обучения.
4. Установить максимально допустимый объѐм учебной нагрузки

обучающихся. Количество часов, отведѐнных на освоение обучающимися

учебного плана общеобразовательного учреждения, состоящего из

обязательной части и части, формируемой участниками образовательного
процесса, не должно превышать величину недельной образовательной

нагрузки.
5. Максимально допустимый объѐм учебной нагрузки обучающихся при 5-
дневной учебной неделе:
1-ые классы – 21 час;
2-4 классы – 23 часа;
5- ые классы – 29 часов;
6- ые классы – 30 часов;
7- ые классы – 32 часа;
8-9 классы – 33 часа;
10-11 классы – 34 часа.
6. Равномерно распределять учебную нагрузку в течение недели.
7. Установить следующую продолжительность уроков и перемен

(приложение 1)
8. Установить сроки каникул:
Осенние – с 26.10.2024 по 04.11.2024;
Зимние – с 29.12.2024 по 12.01.2025;
Дополнительные каникулы (для 1-х классов) – с 15.02.2025 по 24.02.2025;
Весенние – с 29.03.2025 по 06.04.2025.
9. Скрипка Т.В., заместителю директора по УВР, при составлении расписания
уроков:
 чередовать различные по сложности предметы в течение дня и недели;
 учитывать ход дневной и недельной умственной работоспособности обучающихся

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: bshg.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Штойко Екатерина Владимировна
Действителен c: с 28.11.2024, 06:48
Действителен до: до 21.02.2026, 06:48

Ключ подписи: 00A8E3B255006C719BE2EBE62F876F5A8A

и шкалу трудностей учебных предметов.
10. Установить продолжительность учебного года:
1-ые классы – 33 учебные недели;
2-11 классы – 34 учебные недели (без учѐта государственной итоговой аттестации

обучающихся 9-х, 11 классов).
11. Изменения в расписании занятий разрешить вносить с разрешения директора или
заместителя директора по УВР.
12. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время занятий на учителей-
предметников, на дежурных учителей.
13. Классным руководителям довести режим занятий до сведения родителей (законных

представителей) обучающихся.
14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Е.В.Штойко

С приказом ознакомлены:

Норова З.Н.
Авамилова М.С.
Сейтвелиева Э.М.
Мазур З.А.
Аметова З.Н.
Дядюра В.Д.
Романовская И.С.
Маляр С.П.
Коваленко Т.В.
Зиферт Л.А
Сальникова Л.В.
Морозовская М.В.
Анистрацкая Н.О.
Усеинова Э.Д.
Пугач И.А.
Ротаенко О.Ф.
Зарединова Л.И.
Неломочнова Т.П.
Белецкая О.Г.
Консевич Л.И.
Севернюк Н.В.
Мартынюк А.А.
Абдуллаева З.З.
Стреленко И.А.
Масаидова З.В.
Люманова Г.С.
Печищева Н.Ф.
Романовская Н.П.
Скрипка Т.В.
Усеинова Л.И.

Приложение к приказу

от  29.08.24  № 335

Расписание звонков обучающихся 1класса

Расписание звонков на сентябрь-декабрь

 Понедельник   Вторник - среда Четверг Пятница

 Линейка

поднятия

флагов

08:00

«Разговоры

о важном»

«Орлята

России»

08:00-08:30

08:00-08:30

1 урок 08:40 – 09:15 08.00-08.35 08:35 – 09:105 08.00-08.35

2 урок 09:30 – 10:05 08:55 – 09:25 09:30– 10:10 08:55 – 09:25

3 урок 10:35 – 11:10 09:55 – 10:30 10:25 – 11:05 09:55 – 10:30

4 урок 11:15– 12:05 10:55 – 11:30 11:20 – 12:00 10:55 – 11:30

5  урок 12:30 – 13:05 11:55 – 12:30 12:10– 12:50 11:55 – 12:30

Расписание звонков на январь - май

 Понедельник   Вторник - среда Четверг Пятница

 Линейка

поднятия

флагов

08:00

«Разговоры

о важном»

«Орлята

России»

08:00-08:30  08:00-08:30

1 урок 08:35 – 09:15 08.00 - 08.45 08:35 – 09:15 08.00 - 08.45

2 урок 09:25– 10:05 08:55 – 09:40 09:25– 10:05 08:55 – 09:40

3 урок 10:20 – 11:00 09:55 – 10:40 10:20 – 11:00 09:55 – 10:40

4 урок 11:20 – 12:00 11.00– 11:45 11:20 – 12:00 11.00– 11:45

5  урок 12:20– 13:00 12:05– 12:50 12:20– 13:00 12:05– 12:50

Расписание звонков обучающихся 2-11-х классов:

2     -  11  классы

 Понедельник   Вторник - среда Четверг Пятница

 Линейка

поднятия

флага

08:00 - «Орлята

России»

08:00-08:30

«Разговоры

о важном»
08:00-08:30  «Россия мои

горизонты»
08:00-08:30

1 урок 08:35 – 09:15 08.00 - 08.45 08:35 – 09:15 08.00- 08.45

2 урок 09:25– 10:05 08:55 – 09:40 09:25– 10:05 08:55 – 09:40

3 урок 10:20 – 11:00 09:55 – 10:40 10:20 – 11:00 09:55 – 10:40

4 урок 11:20 – 12:00 11.00– 11:45 11:20 – 12:00 11.00– 11:45

5  урок 12:20– 13:00 12:05– 12:50 12:20– 13:00 12:05– 12:50

6 урок 13.10 -  13: 50 13:00 – 13:45 13.10 -  13: 50 13:00 – 13:45

7 урок 14:00– 14.40  13.55 – 14: 40 14:00– 14.40  13.55 – 14: 40